
tropper trækkes hjem fra alle lande, 
hvor de er udstationeret eller deltager 
i imperialistiske krige. Vi siger NEJ til 
NATO og EU’s forlangende om at øge 
oprustningen og deres planer om en 
storkrig i Europa. Vi siger NEJ til den 
danske statsminister Mette Frederik-
sens verdensbillede, hvor ”fred er far-
lig”! 
 
NATO’s, USA’s og EU’s krigsoprust-
ning øger kun krigsfaren. At det skulle 
ske for at sikre fred og demokratiske 
værdier er én stor løgn. Det er skruen 
uden ende frem til det punkt, hvor 
våbnene vil blive taget i brug, hvor 
arbejdere og befolkningerne i Europa 
bliver bombemål og tvangsudskrevet 
til krig. En situation og udvikling, som 
de politiske ledere intet gør for at 
stoppe eller forhindre – tværtimod 
forbereder de den. 
 
Imperialismens oprustning betales af 
nedskæringer på skoler og sundhed 
og højere pensionsalder, mens våbe-
nindustrien forgyldes. Krige betales 
med arbejderklassens og folkenes 
blod, mens magthaverne sidder sik-
kert i deres paladser. 
 
Imperialisme betyder endeløse krige. 
Det eneste, der kan stoppe den næste 
krig, er den bevægelse, der i alle lan-
de siger: NEJ til rollen som krigsofre 
og soldater. NEJ til at betale deres kri-
ge. Ikke en soldat, ikke en krone til 
imperialismens krige! 
 

NEJ til amerikanske baser!  
STOP den imperialistiske krigs-

oprustning!  
Danmark UD af NATO og EU! 

 
Arbejderpartiet Kommunisterne 

marts 2025

Baseaftalen bygger på NATO’s eksiste-
rende juridiske rammer og løber i 
første omgang i 10 år uden mulighed 
for opsigelse. I aftalen angives det, at 
USA skal overholde dansk lov, men de 
vurderer det selv. Danmark har nem-
lig afskrevet sig retten til at føre 
nogen som helst kontrol uden USA’s 
samtykke. Altså kan de transportere 
fanger og opbevare alle slags våben, 
de selv ønsker, naturligvis også atom-
våben efter forgodtbefindende. 
 
Amerikansk personel har immunitet 
overfor dansk lov mens de er i tjene-
ste, og er i praksis også beskyttet i 
deres fritid, også udenfor basen. Erfa-
ringer fra andre lande viser, at det er 
vanskeligt at retsforfølgelse amerikan-
ske soldater, selvom de har været in -
volveret i en ulykke, eller er mistænkt 
for at have begået en forbrydelse. 
 
Historien viser, at når det kommer til 
de imperialistiske magter, er de aldrig 
folkenes venner, kun pengemagtens. 
De globale styrkeforhold er midt i dra-
matiske forandringer, og alliancerne 
svinger efter profittens vejrhane. 
 
Amerikanske baser er alene støtte-
punkter for US-imperialismen og 
deres krigspolitik. De er i praksis en 
besættelse af territorium og gør 
værtslandene til meddelagtige i USA’s 
krige og samtidig til krigsmål. Det er i 
direkte modstrid med befolkningernes 
og arbejderklassens interesse og krav 
om at standse krigene. 
 
Arbejderpartiet Kommunisterne siger 
NEJ til udenlandske tropper på dansk 
jord, ligesom vi kræver, at danske 

● Gør protesterne mod amerikanske 
tropper og militærbaser i Danmark 
endnu mere synlige og kraftige! For 
regeringen er i gang med at luske en 
godkendelse igennem i Folketinget af 
deres aftale med USA om permanente 
militærbaser her i landet. Med Trumps 
trusler om at annektere Grønland, om 
nødvendigt med militær magt er 
amerikanske tropper på dansk jord 
ikke noget regeringen vil tale alt for 
højt om. Men det vil vi – Vi siger NEJ 
til USA imperialismens millitærbaser!  
 
Udenrigsministeren har allerede 
underskrevet kontrakten med USA i 
december 2023, men den “demokra-
tiske” førstebehandling af spørgsmålet 
er altså først den 11. april i år. Magt-
haverne ser tydeligvis turen gennem 
Folketinget som en ren formalitet. 
 
Med baseaftalen får USA’s militær og 
imperialistiske interesser reelt frie 
hænder til at operere på – og til og fra 
– Flyvestation Karup, Skrydstrup og 
Aalborg. Hertil får amerikanerne fuld 
suverænitet over et særligt område på 
hver flyvestation. Amerikansk militær 
får desuden adgang til at transportere 
materiel til basen til lands, til vands og 
i luften; det indebærer fri brug af dan-
ske havne, veje og luftrum. 
 
Baseaftalen betyder, at USA kan føre 
og medvirke til kommende og 
nuværende krige og angreb fra dansk 
jord, som de allerede gør det fra deres 
omkring 130 militærbaser i mere end 
50 lande verden over. F.eks. har tank-
fly fra den amerikanske base i Tysk-
land været helt centrale, da israelske 
F-16 fly sidste år bombede Iran. 

31. marts - 13. april 2025

NEJ til amerikanske baser 



● Nedsat arbejdstid og kædeansvar 
mod social dumping er hovedkrav fra 
arbejdspladser, klubber og fagforenin-
ger der er gået igen op til Overens-
komstforhandlingerne OK25 på det 
private arbejdsmarked. Sammen med 
klækkelige lønforhøjelser som kom-
pensation for prisstigninger, inflation 
og løntilbageholdenhed.  
Som bekendt blev arbejdsgiverne og 
fagtoppen enige om, at der ikke er 
råd og har i stedet præsenteret endnu 
et minusforlig med små pyntefjer, der 
nu er til urafstemning.   
Protesterne er blevet gemt godt af 
vejen, men de findes, så giv opfor-
dringerne videre. 
 
3F BJMFs Byggegruppe anbefaler alle 
at stemme NEJ til OK25! Og udtaler: 
 
Vi SKAL have brugbare værktøjer til 
kampen imod social dumping i vores 
overenskomster NU, hvis vi skal sikre 
vores løn- og arbejdsforhold i fremtiden. 
Økonomiske stigninger til dem som alle-
rede tjener mest, er ligegyldige hvis vi 
ikke har adgang til vores arbejde fordi 
arbejdsgiverne foretrækker billig fleksibel 
underbetalt udenlandsk arbejdskraft. 
 
Alle brancher sammenkædes og vi må 
aldrig acceptere, at nogle brancher får 
stoppet et forlig ned i halsen. Vi vil ikke 
acceptere, at vores forhandlingsret bli-
ver tilsidesat. Det er vores opfattelse, at 
den ensretning som vi er vidne til, skal 
nedkæmpes, før det bliver anerkendt 
som normalen for de fremtidige over-
enskomstforhandlinger. I fagbevægelse 
bør vi stå sammen og tager kampen i 
fællesskab uanset prisen, når arbejdsgi-
verne er urimelige. 
 
Derfor opfordrer vi alle til at være soli-
dariske med os bygningsarbejdere og 
stemme NEJ til arbejdsgivernes diktat! 
 
Murersvendenes klub i Århus anbefa-
ler at stemme NEJ og kalder forliget 
en forsættelse af Snyd Svindel og Mis-
brug:  

Vi krævede nedsat arbejdstid 
men fik ingenting 

Stem NEJ 
”Vi må desværre endnu en gang opleve 
at DI Dansk Byggeri ikke vil tage proble-
matikken omkring arbejdes kriminalitet 
og social dumping alvorlig. Nok det 
allerstørste problem vi har i byggebran-
chen” 
 

Højere løn betales med 
længere arbejdstid og  

social dumping 
 
I opfordringen til at stemme NEJ fra 
3F Københavns Chauffører & Vesteg-
ne understreger de, at ”mange af pen-
gene til lønforhøjelser over den treårige 
periode kommer nemlig ved at give 
afkald på den betalte spisepause, og den 
pris synes chaufførerne er for høj. For 
det betyder at chaufførerne skal arbejde 
op mod 40 minutter længere på en i 
forvejen presset arbejdsdag. De penge 
kan ikke betale et ødelagt helbred ” 
 
Forhandlingssekretær Kim Poder for-
søgte ellers på et stormøde for chauf-
førerne at sælge forliget med en slet 
skjult trussel om at det var et spørgs-
mål om overlevelse og at de måtte slå 
til nu, så chaufførerne i det mindste fik 
penge ud af det.  
 
Også for  3F Esbjergs Industribestyrel-
se er den forsatte brug af social 
dumping en væsentlig årsag til at 
opfordrer til at stemme NEJ. ”Hvor er 
sikringen mod social dumping? Vi har 
store danske virksomheder der bruger 
uorganiseret arbejdskraft, alene for at 
presse prisen. Hvor er kædeansvaret? 
Burde vi ikke stemple sammen med 
vores kammerater i andre brancher, der 
kæmper mod dette hver eneste dag? 
 
Nævnes skal så også at vi i sidste over-
enskomstperiode blev frarøvet en fridag, 
er der taget højde for det? Vi ved 
udmærket at det er lovgivning, men i 
stedet for nedsat arbejdstid til at restitu-
ere, så arbejder vi mere end for bare 3 
år siden.” 

Også murerklubben Randers bestyrel-
se siger klart nej til OK 25 og udtaler 
bl.a.: 
 
Endnu engang bliver murere mødt med 
et industriforlig, der intet har med vores 
fag at gøre. Vi arbejder ikke på en 
fabrik! Vi løfter flere tons hver dag. Vi 
står i regn, frost og stegende sol. Vi sli-
der os selv op længe før pensionsalde-
ren. Alligevel forventes vi at acceptere 
en overenskomst, der øger uligheden i 
faget og ignorerer vores arbejdsforhold? 
 

VI KRÆVEDE KORTERE ARBEJDSTID – 
MEN FIK INGENTING! 

 
Murersvende og lærlinge: Det er nu, vi 
skal stå sammen! Hvis vi lader det her 
passere, bliver det kun værre næste 
gang. Vi siger NEJ til OK25 – for os selv, 
for vores kollegaer og for fremtidens 
murere! 

 
Fra Arbejderpartiet Kommunisterne, 
APK lyder opfordringen forsat: 
 

Spræng diktatets  
rammer 

Stem nej.  
 
De centrale krav der forsat må kæm-
pes solidarisk for på trods af fagtop-
pens klassesamarbejde er:  
 
• Højere løn – lavere arbejdstid på 
profittens bekostning. 
 
• Nedsat arbejdstid til 6 timers 
arbejdsdag, nedsat arbejdstempo, 
bedre sikkerhed og stop for dødsulyk-
kerne på arbejdspladserne er afgøren-
de for at sikre liv og helbred. 
 
• Kædeansvar og lige rettigheder for 
alle arbejdere, uanset hvor de kom-
mer fra 



Solidaritet med Tyrkiets  
arbejdere og befolkning 

Erdogans enmandsregering skal træde tilbage! 
● Titusinder af arbejdere, studerende, 
pensionister, unge, mænd og kvinder 
er gået på gaden i flere byer i Tyrkiet 
for at udtrykke deres afvisning af 
Recep Tayyip Erdogans reaktionære 
regering. Råbet er enstemmigt: Erdo-
gans afgang! Skulder ved skulder mod 
fascismen! 
 
Masseprotesterne er en reaktion på 
den ulovlige og vilkårlige anholdelse 
af Istanbuls borgmester, Ekrem 
İmamoğlu, og mere end hundrede 
andre mennesker samme dag. 
İmamoğlu er blevet en risiko for konti-
nuiteten i Erdogans fascistiske 
enmandsregime, og alle politiske val-
ganalyser er enige om, at han ville 
vinde det kommende præsidentvalg, 
og derfor vil de have ham ud af kap-
løbet. Den nuværende tyrkiske præsi-
dent tænker langt fra på en demokra-

tisk overgang; han har faktisk planer 
om at gennemtvinge en forfatningsre-
form, der vil gøre ham til præsident 
på livstid. Fængslingen af Istanbuls 
borgmester er ikke det eneste tilfælde; 
der har været snesevis af anholdelser 
og afskedigelser af oppositionsborg -
mestre, primært i de kurdiske provinser. 
 
Den hurtige og massive spredning af 
sociale protester skyldes arbejdernes 
og befolkningens ophobede utilfreds-
hed med regeringen, den accelerere-
de forringelse af deres levevilkår og 
regimets forstærkede antidemokrati-
ske og repressive profil. Lokalvalget i 
marts 2024 var allerede et termome-
ter for folkets holdning til regeringen: 
Erdogan led et stort politisk nederlag. 
 
Vi udtrykker vores solidaritet med Tyr-
kiets arbejdere, unge og befolkninger, 

som er gået på gaden for at konfron-
tere en autoritær regering, som ved 
forskellige lejligheder og under for-
skellige omstændigheder har tyet til 
brug af geværer for at nedkæmpe 
protester; vi fordømmer den voldelige 
undertrykkelse, der udøves mod dem, 
der protesterer; vi afviser også for-
søget på at kriminalisere politiske, fag-
lige og folkelige oppositionsorganisati-
oners aktiviteter. Vi udtrykker især 
vores solidaritet med kammeraterne 
fra Arbejdets parti, EMEP, som i dag 
endnu en gang er en del af den 
bevægelse, der kæmper for demokra-
ti, frihed og social forandring. 
 

Den Internationale Konference af  
Marxistisk-Leninistiske Partier  
og Organisationer, CIPOML 

Koordineringsudvalg 
22. marts 2025

Stop Israels krig 
rejs og styrk modstanden! 

● Israel er igen begyndt at bombe 
Gaza og fortsætter parallelt, som de 
har gjort i hele denne periode, med 
angreb og udvidelsen af besættelsen 
og bosættelserne på Vestbredden. 
Israel har fået opbakning og nye forsy-
ninger fra USAs militær, og Trump er 
trådt åbent frem med den amerikan-
ske imperialismes fulde støtte til Israels 
fortsatte massakre på det palæstinens-
iske folk.  
 
Den danske regering er medskyldig i 
Israels fortsatte folkemord, og både 
den og det meste af den etablerede 
danske presse dækker over Israels for-
brydelser mod menneskeheden. 
 
Igen og igen misbruges ’anti-semitis-
me’ som en undskyldning til miskredi-
tering af modstandere af en fortsat 
krig, der hverken tjener ateister, krist-
ne, jøder, muslimer eller nogen som 
helst andre end de herskende i USA 

og Israel med dansk imperialisme som 
halehæng. 
 
Fra mange sider og i alle lande stilles 
der i befolkningerne krav om at afslut-
te krigene, stoppe aggressionerne og 
opbygge en verden, hvor ressourcer 
bruges til udvikling og liv. 
 
Men vores krav mødes af politikere 
der kræver flere våben, mere krig og 
død. Regeringen i USA truer åbent 
både Iran og Yemen med fuldskala 
krig. 
 
Vi opfordrer alle kræfter, som er imod 
Israels fortsatte angreb til at: 
 
– indkalde til møder og hastedemon-
strationer og markeringer landet over 
 
– arbejde solidarisk i bevægelsen for 
større samlinger og fælles demonstra-
tioner, der kan samle modstanden på 
landsplan 

– afvise den danske regerings skiftevis 
stiltiende accept og direkte støtte til 
den israelske besættelsesmagt  
– skabe, udvide og dele kendskabet til 
den sande historie som led i afsløring 
af krigsmagernes løgne 
 
– udvikle solidariteten med det 
palæstinensiske folk og dets kamp 
mod besættelsesmagten  for et frit 
Palæstina  
Fra Arbejderpartiet Kommunisterne, 
APK, siger vi:  
Fordøm og stop Israels angreb!  
Rejs og styrk modstanden mod 
det zionistiske Israels angreb!  

Total og fuldstændig boykot af 
Israel!  

Frit Palæstina! 
 

18. marts 2025 
Arbejderpartiet Kommunisterne, APK



Kontakt APK mail: 
apk@apk2000.dk 

 
Læs om APKs  

politik, program mm. 
på  

www.apk2000.dk 
 

APK København 
Oktober Bogcafé  

Frederikssundsvej 116 B  
2700 København 
kbh@apk2000.dk 

facebook: 
OktoberKbh 

 
APK Odense 

Oktober Bogbutik 
Skibhusvej 100 
5000 Odense C 

odense@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogbutikFyn 
 

APK Århus 
Oktober - Århus 

Ny Munkegade 88  
8000 Århus C 

aarhus@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogsalgAarhus

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk

Ny pjeceserie: CIPOML 30 år

● Den Internationale Konference af 
Marxistisk-Leninistiske Partier og Orga -
nisationer (CIPOML) – stiftet i 1994 i 
Ecua dors hovedstad Quito – har udvik-
let sig til en vigtig stemme i den inter-
nationale kommunistiske bevægelse, 
og for arbejderklassen og folkenes 
kamp for frihed mod kapitalismens 
kriser, krig og imperialisme. Gennem 
alle årene er der givet svar på de mest 
aktuelle spørgsmål i klassekampen, 
samtidig har CIPOML konstant løftet 
fanen for perspektivet i Det Kommuni-
stiske Manifest, for arbejderklassens 
sejr og socialistiske revolution. 
 
Quitoerklæringen “Kommunistisk appel 
til verdens arbejdere og folk” dannede 
grundlaget for stiftelsen af CIPOML, 
og blev dengang underskrevet af 12 
partier. Siden er mange flere kommet 
til i denne organisering af kommuni-
ster og kommunistiske partier og 
organisationer på verdensplan. 
 
I anledning af 30 år med konferencen 
udgiver ArbejderPartiet Kommunister-
ne, APK, en serie på 6 pjecer med 
oversættelser af 36 resolutioner og udta-
lelser. Samlingen er enkelt opbygget, 
så de enkelte pjecer har et hovedtema. 
Hovedvægten er på perioden fra 2013 
til 2023 med materiale fra den årlige 

plenarforsamling på verdensplan og 
fra de europæiske partiers selvstændi-
ge møder. En af pjecerne indeholder 
en komplet samling af resolutioner og 
udtalelser fra konferencens møde i 
2024. Det meste materiale har ikke 
tidligere været udgivet i pjeceform på 
dansk.  
 
Når man dykker ned i pjecerne, er der 
en klar rød tråd: CIPOML-partier har 
konstant advaret mod den voksende 
fare for imperialistiske krige og opfor-
dret til at mobilisere og forene sig 
mod imperialistiske alliancer som 
NATO og EU samt deres oprustning 
og krigsforberedelser. 
 
I sluterklæringen fra CIPOMLs 19. 
plenarmøde, Ecuador, oktober 2013, 
udtales det bl.a.: ”Imperialismens mang-
lende evne til at løse sin egen krise 
samt de enorme ofre, som folkene og 
de arbejdende masser bliver afkrævet, 
tvinger den til at søge andre former 
for løsning. En af disse er forberedelse 
af nye imperialistiske krige, voksende 
militærbudgetter, besættelsestropper 
i lande, der er rige på naturressourcer 
og ligger i geostrategiske områder, 
som Afghanistan, Irak, Libyen, Congo 
og Mali. Dette fremtvinger igen nye 
militære krigseventyr.” 

 
Samtidig slås det fuldstændig klart og 
principielt fast, at der ikke findes et 
fænomen, som hedder ”fredelig impe-
rialisme”. Mens de fleste andre politi-
ske kræfter løber rundt i hælene på 
den ene eller anden supermagt som 
USA, Kina, EU eller Rusland, har 
CIPOML-partier konsekvent fortsat 
den marxistisk-leninistiske linje imod 
al imperialisme, og støttet folkenes ret 
til at kæmpe for selvstændighed mod 
besættelse og kolonialisme. Arbejder-
klassens frigørelse er arbejderklassens 
eget værk. 

God læselyst! 

I alt er det 175 sider til en samlet pris af 175 kr. Serien kan købes i  
Oktober Bogbutikker. De enkelte pjecer i serien sælges også for 35 kr. stk.


